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カラーシャドウフィルターNew

カラーシャドウフィルター

クリア

グリーン

アップライト 100V DC12V

※ローボルト（12V/24V）ライトをご使用の際にはローボルトトランス、ジャンクションボックス、専用コード等のアクセサリーが必要となります。　※LEDには明るさや発光色
に多少のバラツキがあります。同一商品の場合でも商品ごとに明るさや発光色が異なる場合があります。　※商品により採用しているLEDの発光効率が異なりますの
で、LEDのW数ではなく照度表にて明るさをご確認下さい。　※LED電球およびモジュールにつきましては、予告なく変更することがありますのでご了承下さい。　※表
示価格には消費税および組立費、施工費等は含まれておりません。

壁が広い住宅や外壁へのライティング
電球色で照らしながら、
影の一部に色がつく不思議なライティング

カラーシャドウフィルター

カラーシャドウをつくるためのポイント

カラーシャドウをつくるためのポイント

必ずフィルターと3つのLEDの位置を
合わせましょう。

ライトの3つのLEDにフィルターのフレームが被ら
ないように装着して下さい。フィルターの配置によ
って、色のついた影の出方が変わるので好みの位置
に調節しましょう。

光源が2つ以上あるとき、光源の数だけ影が出ます。それ
らの影が重なると、重なりの濃淡で「淡い影」と「濃い
影」に分かれます。「淡い影」は複数の光源同士が影を薄
め合っている部分で、カラーシャドウフィルターはその複
数ある光源の一部に色をつけ、「淡い影」に色が映し出さ
れるようにしたものです。

ライトと対象物を近づけると
影のブレが大きく、効果的に。

ライトと対象物が近くなるほど、色のついた影のブ
レも大きく出るため、効果的です。

葉の輪郭やシルエットが出やすい樹木との
組み合わせがオススメ。

葉の重なりが少ない樹木は、葉の輪郭や枝のシルエ
ットが出やすく、色のついた影がより際立ちます。

ゆとりカタログの
オプティ・

オプティスリム
タイプのＭに
装着可能です。

ゆとりカタログの
オプティ・

オプティスリム
タイプのＭに
装着可能です。

電球色のみ

電球色だと物足りない！

カラーシャドウフィルター（電球色＋グリーン）

ほのかな色付きが心地いい！
ここまでいくと目立ちすぎ！

従来のカラーレンズ（グリーン）

電球色＋グリーンの光 電球色＋グリーンの光

グリーンの影濃い影電球色の影

クリア（電球色） グリーン

対象物
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LED/交換●

LED/交換▲

LED/交換×LED/交換×

・・・ LED交換可能
・・・ LED交換可能（要資格)

・・・ LED交換不可

レンズ色 コード 品　番 本体色 サイズ 重　量
GY71416200
GY71415500
GY71418600
GY71417900
GY71420900
GY71419300
GY71433900
GY71432200
GY71422300
GY71421600

HEC-098S
HEC-098C
HEC-099S
HEC-099C
HEC-100S
HEC-100C
HEC-110S
HEC-110C
HEC-101S
HEC-101C

シルバー
チャコールグリーン
シルバー
チャコールグリーン
シルバー
チャコールグリーン
シルバー
チャコールグリーン
シルバー
チャコールグリーン

φ63×Ｈ30ｍｍ

51g

45g

マルチカラー

ピンク

ブルー

グリーン

アンバー

DC12V■カラーシャドウフィルター

¥6,000/個

■ガーデンアップライト
オプティ スリム M

■ガーデンアップライト
　オプティ スリム M
　スパイク付き

対応商品

彩りで空間を華やかに

シンプルな外構の商業施設に

マルチカラー

温かみのある可愛らしさを演出

カントリーな優しい雰囲気に

ピンク

樹木の緑を活き活きと見せる

ナチュラルな色調のデザインに

グリーン

夕日を連想させる
ノスタルジックな演出に

暖色系や石・レンガを用いた演出に

アンバー

クールな印象で涼感アップ

モダンで水辺のあるような空間に

ブルー


